
Verkeersbesluit opheffing parkeerplaats grote voertuigen 
Ter Aardseweg te Assen 

 
Eenheid Leefomgeving 
Nr. 2013-03348  
 
Onderwerp: Verkeersbesluit opheffing parkeerplaats grote voertuigen Ter Aardseweg te Assen 
 
Burgemeester en wethouders van Assen: 
 
hierbij het volgende overwegende:  
 
Achtergrond, motivering en situatie 
Langs de Ter Aardseweg is een parkeerstrook gelegen bestemd voor het parkeren met grote 
voertuigen. In de huidige situatie wordt door meerdere bewoners aan de Vleerwal overlast 
ondervonden van vrachtwagens die containers op en af laden. Na meerdere verzoeken om maatregelen 
te nemen is de overlast niet verminderd. Derhalve is besloten de desbetreffende parkeerstrook voor 
grote voertuigen op te heffen en te wijzigen in een parkeerstrook voor alleen personenvoertuigen. 
  
 
Maatregel 
De volgende maatregel wordt hiervoor genomen: 
Overeenkomstig de bij dit besluit horende situatieschets wordt het bord E8a (parkeren vrachtauto en 
bussen) van bijlage 1 van het RVV 1990 verwijderd en het bord E8 (personenauto) van bijlage 1 van 
het RVV1990 geplaatst. Dit besluit dient met name om de overlast voor omwonenden te beperken al 
bedoeld in artikel 2 tweede lid onder a van de Wegenverkeerswet 1994. In de gemeente Assen zijn een 
aantal bedrijventerreinen in de stad aangewezen voor het parkeren voor grote voertuigen. Daarnaast 
bevinden zich langs de Europaweg een aantal vrachtwagenparkeerplaatsen. Na de opheffing blijven 
ruim voldoende parkeerplaatsen voor grote voertuigen over.  
 
Wet- en regelgeving 
Voor bovengenoemde verkeersmaatregelen op basis van artikel 15 en artikel 18 van de 
Wegenverkeerswet (WVW 1994) en de nadere voorschriften in het Besluit administratieve bepalingen 
inzake het Wegverkeer (BABW) moet een verkeersbesluit worden genomen. Voor de uitvoering van 
de bovengenoemde maatregelen moeten, in het belang van de veiligheid op de weg, het beschermen 
van weggebruikers en passagiers en het in stand houden van de weg, het waarborgen van de 
bruikbaarheid daarvan en de vrijheid van het verkeer alsmede het voorkomen of beperken van door het 
verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade, verkeerstekens als bedoeld in artikel 15, eerste lid van 
de Wegenverkeerswet 1994, worden gewijzigd. 
 
Op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden 
genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve 
bepalingen inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover 
daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd. 
 
Burgemeester en wethouders zijn op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de 
Wegenverkeerswet 1994 bevoegd dit verkeersbesluit te nemen. 
  



 
Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer is 
overleg gepleegd met de korpschef van de Regiopolitie Drenthe. 
 
Gelet op de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement verkeersregels en 
verkeerstekens 1990 en het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer; 
 
 
     b e s l u i t e n : 
 
Overeenkomstig op de bij dit besluit behorende situatieschets het bord E8a (parkeren vrachtauto en 
bussen) van bijlage 1 van het RVV 1990 te verwijderen en het bord E8 (personenauto) van bijlage 1 
van het RVV1990 te plaatsen. 
 
Asen 4 juli 2013 
 
 
 
 
Burgemeester en wethouders van Assen, 
namens hen, 

 
R.J. Stoffelsma 
Eenheidsmanager Leefomgeving 
 
 
 
Dit besluit treedt in werking op de dag na de openbare bekendmaking ervan. Iedere belanghebbende 
die het met dit besluit niet eens is kan daartegen binnen zes weken na de datum van openbare 
bekendmaking een gemotiveerd bezwaarschrift indienen. Deze dient te worden gericht aan 
burgemeester en wethouders van de gemeente Assen, Eenheid Leefomgeving, Postbus 30018, 9400 
RA Assen 
 
  



BEGELEIDINGSFORMULIER VERKEERSBESLUIT 
 

LET OP: Lever alle bijbehorende stukken incl. ingekomen brief aan bij het secretariaat  
 
NAAM VAN HET DOCUMENT: Verkeersbesluit  
   

 
Concept via 

 
: 

 
R. Stoffelsma 

Paraaf voor gezien :  
Briefpapier :  

   
 

Concept d.d. 
 
: 

 
 

Team : Ruimte 
Steller : I. Berghuis 

Toestel : 6244 
Paraaf hoofd afdeling : nvt 

   
 
Origineel : 1  Brief nr.(docbase) :  
Archiefexemplaren : 1     
Afschriften : 12     

       

Totaal : 14 
  

 

 


